
Ilstado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAI, DE, SÀO BENI]DTTO

FI]NDIiI}

ATA DA SESSÃO PUBLICA Df, R.DCEPÇÃO DOS ENVELOPES DOS DOCUMENTOS DE
IIABILITAÇAO E Df, PROPOSTAS DE PREÇOS

DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N', 2021.07.28.01.

PROCESSO LICITATóRIO N' 2021.07.28.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL,
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPI.IAÇÃO DA EMEB - CíCERO CLEMENTINO DE
MEDEIROS, SÍTIO JUSSARA, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Aos l8 de Agosto de 2021, às 09:30:00 h, reuniu-se a Comissão de Licitações da(o) da Prefeitura Municipal de SÀO
.,-qENEDITO/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente, DANIELA

IRBOSA DA SÍLVA - Membro, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, para proceder a abeftura referente ao
processo licitatório n" 2021.07,28.01, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DR REFORMA E A-MPLIAÇÃO DA EMEB . CÍCERO CLEMENTINO DE
MEDEIROS, SÍTIO JUSSARA, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO . AtO

continuo a comissão de Licitação identificou como interessados no ceftame(s) licitante(s): ARN ENCENHARIA
EIRELI, HABITE ENGENHARIA E IMOBILIARIA LTDA, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.
ME, PRACTANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI, JUACABA CONSTRUCAO LOCACAO E

SERVICOS LTDA, AVILA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, SEMAS IMPERIUM SERVICOS E

COSTRUCOES EIRELI-ME, M R M BARROS, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA-ME,
CROMA CONST E SERV. LTDA, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, PRIMI]
CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI, CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES EIRELI, ECONSTRUTR PROJETOS E ASSESSORIA IilRELl - ME,
WU CONSTRUÇÕTS E SERVIçOS EIRELI, DH CONSTRUÇÔCS STNVIçOS E I,OCAÇÕES EIRELI EPP,

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI,
API,A COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÔES, SERTÃO CONSTRUÇÕES SEP.VIÇOS E

LOCAÇÔES LTDA - ME, BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI, RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI -

AE. O DOS REIS BRANDÃO EIRELI, JHR AGUIAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES OE EDIFICIOS EIRELI,
)RTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, ELLUS SERVIÇOS LTDA, FORTALECE

-JNSTRUTORA EIRELI - ME, CONSTRUTORA MORAES EIRELI, LIMPAX CONSTRUCOES E SE,RVIÇOS
LTDA, REAL SERVIÇOS EIRELI, CMGCON CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI, P A CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES EIRELI, TOMAZ CONSTRUÇÔES EIRELI. O Presidente da Comissão de Licitação informou aos

pÍesentes que será concedido o prazo de l5 (quinze) minutos para a chegada de possiveis interessados no certaÍne.
Passado o periodo a Comissão de Licitação deu inicio aos trabalhos que iniciou-se com o recebitnento dos envelopes
contendo os documentos habilitatórios e os envelopes de propostas de preços. A Comissão de Licitâção identificou os

ropresentantes das empresas entregaram seus envelopes via protocolo ou por terceiros e que devido o perigo de

contaminação do (COVID19), a Comissão de Licitação tomou todos os cuidados de isolamento social. Ato continuo,
a Comissão deu inicio a abertura do(s) envelope(s) contendo os documentos de habilitação, que, logo em seguida

foram os mesmos rubricados pelos membros da comissão de licitação. Ato contino o presidente da comissão de

licitação enfatizou aos presentes que a Comissão realizará a análise de toda a documentação de habilitação e que

como demanda tempo para tal, o resultado quanto a fase de habilitação será publicado nos diários oflcriais, A
Comissão de Licitação identificou como interessados no certame, os licitantes, conforme listagern abaixo:

ARN ENGENHARIA ETRELI. 71 .4'7'I ,O7OIOOO1_51
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. n"

$
RtrÀ p^ut,o i\tÁRet[,]s,N'378, cENl tto,sÀo R[NlrDIl (v(]tl



Beilodito

Estado do Ccarà
covEltNo MUNlclPAt. oe sÀo BENEDI'r()

FUNDEB

HAB]TE ENGENHARIA E IMOBILIARIA LTDA. A4.591 .124/0007.51
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. no
MASTER sERVrÇos E CoNSTRUÇÕES ETRELT-ME ....., 26,991.913/0001-00
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. n'
pRAcrANo EDrFrcAÇÕES E EMPRENDTMENToS ETRELT. 75 .203 .8'13 / 0a0]-19
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. E. no
JUACABA CONSTRUCAO ],OCACAO E SERVICOS ],TDA. . . 1 0 . 8 9 8 . 9 2 4 / O O O 1- O O

REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. no
ÁvrLA coNSTRUÇÕEs E sERVrÇos ETRELT ,. 26.121.'12'l / 0001-51
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. E. no
SEMAS IMPERIUM SERVICOS E COSTRUCOES EIRELI-ME. ,..... 21- .636 .610 / OAOT-'19
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. no
M R M BARRoS. 7'7.521 .9'tB/0A0]-09
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. N"
CoMPLETA sERVlÇoS E CONSTRUÇÕES LTDA_ME, ,..., 11 ,477.277IOOO1-OO
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. r. no

r^RoMA CONST E SERV. LTDA. .... 1 0 . 5 3 0 . 5 9 5 / 0 0 0 1- 4 0

JPRESENTANTE AUSENTE C. P. r. n"
MANDACARU coNsrRUÇôES & EMPREENDTMENToS LTDA. 2-7.583.854/a0ar-02
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. N"
PRIME CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI . .. 1-9.96'7.158/A007-27
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. n"
CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. O 5 . 5 O 2 . O 4 1 / O O O 1- O 8

REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. n"
R7 sERVrÇos E coNSTRUÇÕEs ETRELT. . . .. 22 .1 97 . 1 7 8 / 0 0 0 1- 3 0

REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. n"
ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI _ ME..... .... 30.299.882/OOOIA]
REPRISENTANTE AUSENTE C. P. E. no
ÍJU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ETRELT. .... 10.932.723/0007-74
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. no
DH CoNSTRUÇÕES sERVrÇos E LocAÇôES ETRELT Epp. ..,.... 1 6 . 51 1 . 7 I 6 / 0 0 0 1- 1 B

REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. N"
ANTONIÀ DE MARIA LOPES DE MOMIS. ,... 29.093.34 9/OOO1.O5
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. E. NO

SERFI CONSTRUTOM E SERVICOS DE TRÀNSPORTE EIRELI. ... 35.'164.462/0007-60
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. n"
APLA coMÉRCro, sERVrÇos, pRoJETos E coNsrRUÇÕEs ....., 24,674.233/o0ar42

j.EPRESENTANTE AUSENTE C.P.F. no
' -nTÁo coNsrRUÇÔES SERVrÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME. .... 21.787.254/AAA7-23
..,.iJ PRES ENTANTE AUSENTE C.P.F. NO

BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIREL]. . , , 24 .A42.916/AA07-95
REPRESENTANTE AUSEIJTE C.P.F' no
RÂMrLos coNsrRUÇÕEs E]RELÍ - ME..... 0 9 . 0 6 0 . 5 61 / 0 0 0 1- 5 0

REPRESENTANTE AUSENTE C.P.F' no
O DOS REIS BRANDÃO EIRELI . ..,, 2't . 1 O 5 . 5 1 5 / 0 0 O 1- O 2

REPRESENTÀNTE AUSENTE C'P.E. NO

JHR AGUTAR sERVTÇos DE coNsrRUÇÕEs DE EDrrrcros ETRELT...,,,. 36.342,44a/0aa7-1 4

REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. NO

NORTH EMPREENDTMENTOS E SERVIÇOS ErRELr. ..... 3 5 . 1 3 1 . 61 3 / 0 0 0 1- 0 9

ITEPRESEN?ANTE AUSENTE C.P.F. no
ELLUS SERVÍÇOS LTDA. 26.'123.179/0001"-01
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. NO

FORTALECE CONSTRUTORA EIRELÍ _ ME.".. "..... 1 1 . O 4 9 . 4 4 O / O O O 1-. 5 O

REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. NO

CoNSTRUTORÂ MORAES ETRELT . , . ' 33 '218 '67'1 /OOO1-22
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. N"
L 'IPAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA... a'7.210.4O2/AOO1--55

{
RU.,\ l"\(JLO nl:\ltQ(ills,N"378, cIN] l{O,S,iO BI]Nl]Drro/(it'l

C\



§ett«lilo

Estado do Ccârá
covERNo MUNICIPAL DE sÃo snNBnrro

FUNDEB

REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. N"
REAL SERVIÇOS ErRELr. 31 ,452.665/AAA|-46
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. no
CMGCON CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI. I9.'126.457/OAAF39
REPRESENTANTE AUSENTE C.P'E. no
p A CoNSTRUÇôES E LocAÇÕEs ErRELr, ,,. 3a.14'1 .84510001-06
REPRESENTANTE AUSENTE C.P'E. no
ToMAz coNSTRUÇÕEs ETRELT. .... 32.236.94910001-81
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. F. n'

O Presidente da Comissão de Licitação facultou a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, quando perguntados.

Nada mais havendo a ser tratado, a(o) Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os

trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede a Presidente que todos assinem.

coMrssÃo DE LrcrrAÇÃo

FUNÇÃO NOME

Presidente RONALDO LOBO DAMASCENO

Membro DANIELA BARBOSA DA SILVA

Membro GRÂCÍANE SOUSA BEZERRÀ

* PARTICIPANTE (S ) DO CERTAME

ARN ENGENHARIA E I RELI

HAB]TE ENGENHARIA E TMOBILIARIA LTDA

. \MASIER sERVIÇos E CONSTRUÇÔES EIRELI-ME

PRÀCIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIREL]

JUACABA CONSTRUCAO LOCÀCAO E SERVICOS LTDA

ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVTÇOS EIRELI

SEMAS IMPERIUM SERVICOS E COSTRUCOES EIRELI-ME

M R M BARROS

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

CROMA CONST E SERV. LTDA

MANDACARU CONSTRUÇÔES & EMPREEND]MENTOS LTDA

PRIME CONSTRUCOES E LOCACAO EIRELI

ASSTNATURA

RIJÁ PATILO TIi\IIQU[S,.\'-'J7II. (]I!NI'RO,SÀO BUNIiDII'O/CE

,zí{sffi"à\

'ffi'"u+â
' \s:r/



Berudilo

listlldo do Ceflrá
GovER\o l\luNtctpAL nr sÀo BENEDn ()

FUNDEIT

CENPEL-CENTRO NORTE PRO.]ETOS E EMPREENDIMENTOS LTD

R7 sERVrÇos E coNsrRUÇÕEs ETRELT

ECONSTRUIR PRO.]ETOS E ASSESSORIA E]RELI . ME

?íU coNsTRUÇÔES E SERVIÇoS ElRELI

DH CoNSTRUÇÕES SERV]ÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MOMIS

SERFI COIISTRUTORA E SERVICOS DE TRÂNSPORTE EIRELI

ÀpLA .coMÉRcÍo, sERVrÇos, pRoJETos E coNsrRUÇÕEs

' \sEnrÃo coNsrRUÇÕES sERVrÇos E LocAÇôEs LTDA - ME

BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI

RÀMrLos coNSTRUÇÕEs ETRELT - ME

o DoS REIS BRÂNDÃO E]RELI

JHR AGUIAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS EI

NOF,TH EMPREENDI}IENTOS E SERVIÇOS EIRELI

ELLUS SERV]ÇOS LTDA

FORTALBCB CONSTRUTORA EIRELI _ ME

CONSTRUTORA MORÀES EIRELI

L]MPÀX CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

REÀL SERVIÇOS EIRELI

CMGCON CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI

P À coNSTRUÇÔEs E LoCAÇÔEs E]RELI

TCMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI

*REPRESENTÀNTtrS QUE NÃO ASS]NARAM A ATA, FORÃM DECLARADOS AUSENTES

Rll.{ p,\riLo NIÁRQtrtis,N'l?8, c0\TRo,sÂo BIiNIDI'I O/(rL

§


